令和２年 12 月３日

保 護 者 の 皆 様

枚方市立津田中学校長

欠席・遅刻連絡等について（お願い）

師走の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

平素より、本校の教育活動にご理解、ご協力いただきまして誠にありがとうございます。

さて、平成 31 年 4 月に、保護者の皆様から学校への欠席・遅刻連絡につきまして、午前 8 時 15 分か

ら午前 8 時 30 分の間に電話連絡していただくようにお願いしたところですが、新しいホームページの

開設に伴い、ホームページからの欠席・遅刻連絡ができるようになりました。

つきましては、下記のとおり、時間帯ごとに連絡方法を変更いたしましたので、これまでの電話連絡

に加え、ホームページを活用した欠席・遅刻連絡を状況に合わせてご利用いただきますようお願いいた

します。

なお、いたずらやなりすましを防止するため、入力に際しましては、ID及びパスワードが必要となり

ます。ID 及びパスワードにつきましては、ご登録いただいております「ミルメール」で配信いたしま

す。「ミルメール」にご登録されていない場合は、各担任までお問い合わせください。

記

１．運用期間 令和 2年 12月 7日（月）~令和 3 年 3 月 24 日（水）＜冬季休業期間を除く平日＞

２．時間帯及び連絡方法

時間帯 連絡方法

当日の

午前 6 時から

午前 8 時 15 分

＜新ホームページ（ブログページ）＞

https://www12.schoolweb.ne.jp/weblog/data/c20200164/

＜携帯版ブログページ＞

https://www12.schoolweb.ne.jp/weblog/index-i.php?id=c20200164

当日の

午前 8 時 15 分から

午前 8 時 30 分

＜各学年の携帯電話＞

090 もしくは 070 から始まる携帯電話番号

＜職員室直通＞

050-7102-9200

※インフルエンザ等の学校感染症（新型コロナウイルス感染症関連も含む）に係る欠席・遅刻

連絡や交通事故などの緊急を要する連絡につきましては、時間帯に関わらず早急にお電話

ください。（職員室 050-7102-9200）教職員は午前 8時 30分～午後 5 時まで勤務しており

ます。

https://www12.schoolweb.ne.jp/weblog/data/c20200164/
https://www12.schoolweb.ne.jp/weblog/index-i.php?id=c20200164